
ROMÂNIA  

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

H O T Ă R Â R E A 

NR. 148 din 10 iunie 2016 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 328/2012 privind aprobarea 

Programului de transport public de persoane prin curse regulate în trafic judeţean pe anii 

2014-2019, cu modificările şi completările ulterioare 

 

 Consiliul Judeţean Cluj, 

 Analizând Proiectul de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj 

nr. 328/2012 privind aprobarea Programului de transport public de persoane prin curse regulate 

în trafic judeţean pe anii 2014-2019, cu modificările şi completările ulterioare, propus de 

preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, domnul Marius Mînzat; 

În conformitate cu prevederile:  

art. 91 alin. (1) lit. d) şi alin (5) lit. a) pct.13 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările cu completările ulterioare;  

art. 17 alin. (1) lit. c),  art. 18 alin. (1) lit. d) din Legea serviciilor de transport public 

local nr. 92/2007, cu modificările şi completările ulterioare; 

Legii privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative nr. 

24/2000, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 17 lit. d) din Normele de aplicare a Legii serviciilor de transport public local nr. 

92/2007 aprobate prin Ordinul Ministrului Internelor şi Reformei Administrative nr. 

353/2007, cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 134 lit. s) pct. VIII din Normele metodologice privind aplicarea prevederilor 

referitoare la organizarea şi efectuarea transporturilor rutiere şi a activităţilor conexe 

acestora stabilite prin Ordonanţa Guvernului nr. 27/2011 privind transporturile 

rutiere, aprobate prin Ordinul Ministrului Transporturilor şi Infrastructurii nr. 

980/2011,  cu modificările şi completările ulterioare; 

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse în art. 44 - 45 şi în art. 94-98 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările cu completările 

ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 115 alin. (1) lit. (c) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu  modificările şi  completările ulterioare, 

 

hotărăşte: 

 

Art. I. Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 328/2012 privind aprobarea Programului 

de transport public de persoane prin curse regulate în trafic judeţean pe anii 2014-2019, cu 

modificările şi completările ulterioare, se modifică după cum urmează: 

1. Anexa „Programul de transport public de persoane prin curse regulate în trafic 

judeţean pe anii 2014 - 2019", se modifică după cum urmează: 

a) Poziţiile având codul de traseu 026, 027, 028, 029, 030, 032, 033, 034, 067, 087, 088, 

089, 090, 091, 092, 093, 094, 099, 100, 101, 102, 103, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 

116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129 şi 138 se 

modifică, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  



 

Art. II. Cu punerea în aplicare a prezentei hotărâri se încredinţează preşedintele 

Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia Juridică - Compartiment Autoritatea Judeţeană de 

Transport.  

 

         Art. III. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului judeţului, în 

termenul prevăzut de lege, Direcţiei Juridice - Compartimentului Autoritatea Judeţeană de 

Transport; Autorităţii Rutiere Române - Agenţia Teritorială Cluj, precum şi Prefectului Judeţului 

Cluj şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Consiliului Judeţean Cluj şi pe pagina 

de internet  „www.cjcluj.ro <http://www.cjcluj.ro>". 

       Contrasemnează: 

                      PREŞEDINTE    SECRETAR AL 

JUDEŢULUI  

                     Marius Mînzat         Simona Gaci 


